2012年12月



منظمة الأغذية والزراعة للأمم المتحدة

联合国 粮食及 农业组织 Food and Agriculture Organization of the United Nations Organisation des Nations Unies pour l'alimentation et l'agriculture Продовольственная и сельскохозяйственная организация
Объединенных
Наций

Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la Agricultura

理事会

第一四五届会议

2012年12月3-7日,罗马

任命副总干事 (运作)

丹尼尔 J. 古斯塔夫松 (Daniel J. Gustafson) 先生履历

内容提要

根据本组织《总规则》第 XL 条第 1 款规定,在 2012 年 9 月 25 日公布第 DDO/267/12 号有关负责运作的副总干事职位空缺公告后,总干事已选定 丹尼尔 J. 古斯塔夫松先生为该职位最佳人选。

丹尼尔 J. 古斯塔夫松先生履历附后。

建议理事会采取的行动

提请理事会核准对副总干事的任命。

为尽量减轻粮农组织工作过程对环境的影响,促进实现对气候变化零影响, 本文件印数有限。谨请各位代表、观察员携带文件与会,勿再索取副本。 粮农组织大多数会议文件可从互联网 www.fao.org 网站获取。 2 CL 145/LIM/5

丹尼尔 J. 古斯塔夫松履历

丹尼尔·古斯塔夫松,美国籍。曾获威斯康辛大学经济学和国际关系学士学位及农业经济学硕士学位,马里兰大学农业推广博士学位。职业生涯开始于泛美农业合作研究所。1977年至1988年,在巴西从事农业研究和推广项目支持工作。1988年,转至马里兰大学管理和研究中心,作为项目主任主管与马里兰合作推广服务事务,负责发展和实施制度发展项目活动及农业与自然资源领域的政策实施。

1994 年加入联合国粮农组织,在位于马普托的莫桑比克国家农业发展和推广部从事项目工作。1998 年,出任粮农组织驻肯尼亚国家代表,并负责粮农组织索马里项目。2002 年,出任粮农组织驻印度和不丹国家代表。自 2007 年 12 月始,出任位于华盛顿的粮农组织美国和加拿大联络办公室主任。联络办公室有效促进了粮农组织和加拿大与美国政府、粮农组织和世界银行以及驻华盛顿的其它国际组织和泛美组织,以及大学、民间团体和私营企业的沟通和合作。

2012年2月,出任意大利罗马粮农组织总部权力下放办公室主任。自此,他致力于强化粮农组织国家和区域办事处,特别侧重于发挥粮农组织国家代表处的领导作用。从广义而言,他支持了粮农组织与权力下放相关的转型过程。除作为权力下放办公室主任外,2012年10月,他被任命为粮农组织综合服务、人力资源和财务部临时负责人。